
„Pełną piersią” – promocja profilaktyki 

 

„Pełną piersią” – pod tym hasłem 24 października 2023 r. odbędzie się
wydarzenie edukacyjne realizowane w ramach obchodów Różowego
Października oraz Europejskiego Dnia Walki z Rakiem Piersi.

Październik już od 1985 roku jest miesiącem walki z rakiem. Natomiast od 2008 roku
15 października obchodzony jest Europejski Dzień Walki z Rakiem Piersi. Symbolem
walki z tą chorobą jest różowa wstążka. Rak piersi jest najczęściej występującym
nowotworem złośliwym u kobiet na świecie (25%) i najczęstszą przyczyną zgonu
(14%), a chore na raka piersi stanowią 36% ogółu kobiet żyjących z nowotworami.
Według dostępnych danych w Polsce każdego roku na raka zapada 130 000 osób, a
prognozy wskazują, że za 10 lat może być to aż 160 tysięcy rocznie. W tym na raka
piersi zapada 10 000 kobiet rocznie, co oznacza, że każdego roku na nowotwory
piersi zachoruje 30 na 100 000 kobiet.

W ramach Różowego Miesiąca 24 października 2023 r. w godz. 17:00-19:00 w
Sali Inteligent Business Centre Lab przy ul Sportowej 18-20 odbędzie się
spotkanie i panel dyskusyjny, w którym porozmawiamy o raku piersi, diagnostyce,
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profilaktyce oraz o tym jak ważna jest edukacja i systematyczne badania, jak oswoić
chorobę i jak z nią żyć - a opowiedzą o tym nasi paneliści i panelistki:

dr n. med. Mieszko Białas - specjalista onkolog, radioterapeuta, lekarz
medycyny estetycznej,
mgr Joanna Jarkiewicz -Tretyn – od 2001 roku kieruje Niepublicznym Zakładem
Opieki Zdrowotnej - Pracownią Genetyki Nowotworów, jedną z dwóch tego typu
jednostek działających w województwie kujawsko-pomorskim,
Katarzyna Gucajtis - przedstawicielka Akademii Walki z Rakiem prowadzonej
przez Fundację „Światło” w Toruniu,
Ola Kubacka-Duńczyk – Prezeska Toruńskiego Stowarzyszenia „Amazonki".
Marzena Schauer-Cajsel - właścicielka sklepu z bielizną GARDE-ROBE: „Dobór
bielizny a zdrowe piersi. Co nam to daje?”

W związku z rosnącą liczbą osób umierających każdego roku z powodu raka piersi
należy uświadamiać jak ważna jest profilaktyka. W ramach wydarzenia planuje się
przeprowadzenie praktycznego szkolenia z  samobadania piersi oraz przekazania
rzetelnej wiedzy o nowotworze.

W Business Centre Lab pojawią się także stoiska edukacyjne: Toruńskiego
Stowarzyszenia „Amazonki’ w Toruniu, Akademii Walki z Rakiem prowadzonej przez
Fundację „Światło” w Toruniu, Narodowego Funduszu Zdrowia - Kujawsko-Pomorski
Oddział Wojewódzki w Bydgoszczy.

Na na stoisku NFZ będzie można:

skorzystać z mobilnego analizatora składu ciała, a uzyskane wyniki omówić z
doradcą ds. profilaktyki i promocji zdrowia,
otrzymać kompleksową informację na temat programów profilaktycznych
finansowanych przez NFZ, a kierowanych do poszczególnych grup wiekowych,
otrzymać Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ),
dowiedzieć jak korzystać z Internetowego Konta Pacjenta (IKP), portalu Diety
NFZ i Akademia NFZ,
potwierdzić profil zaufany,
uzyskać pomoc przy wypełnianiu ankiety Profilaktyka 40 Plus.

Organizatorami wydarzenia są: Prezydent Miasta Torunia oraz Toruńska Rada Kobiet,
Toruńskie Stowarzyszenie „Amazonki" w Toruniu, Fundacja „Światło” – Akademia
Walki z Rakiem.
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